*Kop. (1492): KOBLENZ, LHA, 215, 1423 (s.o. Nr. 786); (16. Jh.): KOBLENZ, LHA, 215, 1358; (um 1700): TRIER, Stadtbibl., Hs. 1765/951 Nr. 1 (mit Nachzeichnung des Krebses auf dem Siegel).
Erw.: Wytenbach-Müller, *Gesta Trevirorum II* 333; Keuffer-Kertenich, *Beschreibendes Verzeichnis VIII* 70;
Vansteenberghe 89 und 457; Gómez Canedo, *Don Juan* 261f.; Meuthen, *Pfründen* 18; Miller, *Jakob von Sierck* 216.*

Litteras prefati domini Iohannis legati¹⁾, quibus hee nostre littere sunt transfixe, nobis per decanum et capitulum ecclesie sancti Symeonis Treuerensis presentatas reverenter, ut decuit, recepimus. Et humiliter requisiti, ut ad contenta in eis procedere dignaremur iuxta traditam in ipsis litteris nobis formam, et quia comperimus reformacionem nuper per reverendissimum in Christo patrem et dominum dominum Iacobum archiepiscopum Treuerensem in ipsa ecclesia sancti Symeonis factam, cui eciam pro tunc personaliter propter divini cultus augmentum intereramus²⁾, declaracione et interpretacione ob exorta in subscriptis indigere, hinc iuxta commissionem nobis factam dicimus et declaramus, quod deinceps canonici extra capitulum manere debent in illa percepcione, in qua iuniores fuerunt. Si autem fuerint in sacris ordinibus constituti et servierint residendo in ecclesia in hebdomada sua quo ad horas, ut alii de capitulo percipient diurnum album denarium.³⁾ Item omnes, qui cum canonico capitulari permutaverint auctoritate episcopi vel superioris, in locum canonici compermutantur eciam ad capitulum et percepcionem, ita quod sic intrans sit ultimus in capitulo, donec aliis intraverit. Iuniores autem permutare volentes et in eorum locum intrantes maneant iuxta reformacionem.⁴⁾ Altarium vero unionem⁵⁾ aliorumque dubiorum interpretacionem, quia aliis arduis sumus prepediti negotiis, nobis, si in posterum videbitur aliquid perficiendum, potestatem reservamus. Reformacionem eciam per prefatum dominum nostrum Iacobum archiepiscopum Treuerensem factam auctoritate apostolica nobis commissa, quantum in nobis est, prefata auctoritate et ratificamus. *Ankündigung der Unterschrift seines Notars Iohannes Stam und der Anhängung seines Siegels.* — Io. Stam notarius subscrisi manu propria.

13–15 Altarium — reservamus ist zu emendieren, etwa: Altarium vero unionis aliorumque dubiorum interpretacionis usw. oder: Altarium — negotiis, nostre — potestati reservamus.

¹⁾ 1449 I 2; s.o. Nr. 786.

²⁾ 1443 IX 2 bis IX 18; s.o. Nr. 558–560.

³⁾ Zur Sicherstellung eines angemessenen Lebensunterhalts der Kapitularkanoniker hatte Eb. Jakob bestimmt: quod decanus . . . cum quindecim aliis senioribus canonicis capitulum faciat . . . aliis canonicis novem remanentibus extra capitulum in perceptione illa, in qua iuniores hucusque fuerunt (TRIER, Stadtarchiv, Urk. K 17 p. 28f.), so wie NvK hier Z. 7f. wiederholt. Die folgende Bestimmung Si autem — denarium Z. 8–10 enthält seine Korrektur dazu. Die Bestimmung über den Albus a.a.O. p. 31: cuilibet autem canonico unus albus.